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Preisliste für Schulklassen / Vereine / Jugendgruppen 

Gültig ab 01.01.2023 
 

Übernachtungen 
eine Übernachtung ab zwei Übernachtungen 

HP/VP SV HP/VP SV 

Haus Person / Nacht 19,00 € 20,00 € 18,00 € 19,00 € 

Zeltplatz Person / Nacht 7,00 € 

Bungalow  pro Nacht (2 P.) 37,00 € 40,00 € 32,00 € 35,00 € 

 pro Nacht (weitere P.) 9,00 € 10,00 € 8,00 € 9,00 € 

 
Mahlzeiten 

Frühstück pro Person  6,00 € 

Mittagessen (warm) pro Person  7,00 € 

Kaffee & Kuchen  pro Person 5,00 € 

Abendessen, kalt (warm) pro Person  6,00 € (7,00 €) 

Braten pro Person ab 8,50 € 

Abendbrot am Lagerfeuer pro Person ab 5,00 € 

Lunchpaket (inkl. Trinkflasche, einmalig) pro Person 5,50 € 
 

⮚ zzgl. Kurtaxe an die Stadt Bad Blankenburg (Befreiung nach Beitragssatzung möglich) 
⮚ Übernachtungen enthalten hauseigene Bettwäsche 
⮚ Übernachtungen im Haus und Bungalows erfolgen in Mehrbettzimmern 
⮚ Betreuer und Lehrer werden nach Verfügbarkeit in Einzelzimmern untergebracht (separate Dusche/WC 

außerhalb des Zimmers vorhanden)  
 

Zusatzleistungen 
Seminarraum* (inkl. Flipchart, Pinnwand, 
vorhandener Gläser) pro Tag 50,00 € 

Laptop pro Tag 10,00 € 

Beamer  pro Tag 10,00 € 

PC-Boxen pro Tag 10,00 € 

Musikanlage pro Tag 20,00 € 
Brennholz Schubkarre 5,00 € 

Programm (nur für Gruppen) siehe Programmangebote 

* Nach Verfügbarkeit und Absprache mit der Herbergsleitung kann der Seminarraum für kurze Zeiträume während der 
Belegung (bis max. 3h) unentgeltlich genutzt werden.   
 
Freiplätze und weitere Vorteile: 

⮚ Bei Aufenthalten mit mindestens zwei Übernachtungen mit HP/VP bekommen Sie pro 20 Personen einen 
Freiplatz (keine Übernachtungskosten, keine Verpflegungskosten) 

⮚ Bei Aufenthalten mit einer Nacht von Sonntag auf Montag bekommen Sie für diese Nacht 20% Rabatt  
⮚ Bei Aufenthalten mit mindestens 50 Teilnehmern von Ihrer Einrichtung bekommen Sie das ganze Haus für 

sich exklusiv, also ohne Belegung durch andere Gruppen 
 
Mit dieser Preisliste werden alle vorherigen Preislisten ungültig. Gültig ist die zum Zeitpunkt der Belegung jeweils aktuelle Preisliste. 
HP: Halbpension; VP: Vollpension; SV: Selbstversorger 


